

**ADEQUADA DE PREÇOS**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA  
PREGOEIRO: FRANCISCA NEUZA DA CUNHA MARTINEZ

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.10.01PP  
DATA E HORA DE ABERTURA: 30/07/2018 - 09:00 HORAS.

PROponente: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME  
ENDEREÇO: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.040-530  
CNPJ: 03.183.450/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.284.538-1  
BANCO: BRANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4

TELEFONE: (85) 3283.5959

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LABORATÓRIO JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

**LOTE 01**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	ÁCIDO ÚRICO	KIT	14	BIOCLIN	R\$ 67,00	R\$ 938,00	SESSENTA E SETE REAIS	NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS
2	ALT/ TGP	KIT	14	BIOCLIN	R\$ 112,25	R\$ 1.571,50	CENTO E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	AST/ TGO	KIT	14	BIOCLIN	R\$ 112,25	R\$ 1.571,50	CENTO E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
4	BILIRRUBINA DIRETA	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 119,80	R\$ 1.198,00	CENTO E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS
5	BILIRRUBINA TOTAL	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 119,80	R\$ 1.198,00	CENTO E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS	MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS
6	COLESTEROL HDL DIRETO	KIT	35	BIOCLIN	R\$ 695,00	R\$ 24.325,00	SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
7	COLESTEROL TOTAL	KIT	25	BIOCLIN	R\$ 114,00	R\$ 2.850,00	CENTO E QUATORZE REAIS	DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
8	CREATININA (CINÉTICA)	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 50,45	R\$ 605,40	CINQUENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
9	DESIDROGENASE LÁCTICA (LDH)	KIT	8	BIOCLIN	R\$ 82,57	R\$ 660,56	OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
10	GLICOSE	KIT	16	BIOCLIN	R\$ 82,40	R\$ 1.318,40	OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MIL TREZENTOS E DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	TRIGLICÉRIDES	KIT	18	BIOCLIN	R\$ 285,47	R\$ 5.138,46	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
12	URÉIA (CINÉTICA)	KIT	16	BIOCLIN	R\$ 179,32	R\$ 2.869,12	CENTO E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS
13	SORO CONTROLE (BIOQUÍMICA): NORMAL E PATOLÓGICO	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 226,00	R\$ 2.260,00	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS	DOIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA REAIS
14	CALIBRADOR BIOQUÍMICA	KIT	10	BIOCLIN	R\$ 149,60	R\$ 1.496,00	CENTO E QUARENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
<b>TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>R\$ 47.999,94</b>	<b>QUARENTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS</b>	

**LOTE 02**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UND	V. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	ALBUMINA BOVINA 22%	UNI	15	PROTHEMO	R\$ 34,19	R\$ 512,85	TRINTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	QUINHENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
2	ANTIESTREPTOLISINA O (ASO)	KIT	14	BIOCLIN	R\$ 156,86	R\$ 2.196,04	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
3	BETA HCG (TIRA REATIVA), CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	20	BIOCLIN	R\$ 115,45	R\$ 2.309,00	CENTO E QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS
4	FATOR REUMATÓIDE (FR)	KIT	12	BIOCLIN	R\$ 78,68	R\$ 944,16	SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
5	PROTEÍNA C REATIVA (PCR)	KIT	16	BIOCLIN	R\$ 108,68	R\$ 1.738,88	CENTO E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	MIL SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
6	SORO ANTI - A	UNI	14	PROTHEMO	R\$ 30,53	R\$ 427,42	TRINTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
7	SORO ANTI - B	UNI	14	PROTHEMO	R\$ 30,53	R\$ 427,42	TRINTA REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
8	SORO ANTI - D	UNI	14	PROTHEMO	R\$ 68,77	R\$ 962,78	SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS
9	SORO CONTROLE RH	UNI	14	PROTHEMO	R\$ 31,32	R\$ 438,48	TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
10	SORO DE COOMBS	UNI	14	PROTHEMO	R\$ 39,19	R\$ 548,66	TRINTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS	QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
11	VDRL (REAGENTE PRONTO USO)	UNI	12	BIOCLIN	R\$ 82,84	R\$ 994,08	OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS
<b>TOTAL DO LOTE 02</b>						<b>R\$ 11.499,77</b>	<b>ONZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS</b>	

**LOTE 03**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UND	V. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	SOLUÇÃO DETERGENTE - EMBALAGEM DE 20 LITROS	UNI	18	MINDRAY	R\$ 259,41	R\$ 4.669,38	DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	QUATRO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
2	SOLUÇÃO DILUENTE - EMBALAGEM DE 20 LITROS	UNI	55	MINDRAY	R\$ 178,65	R\$ 9.825,75	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
3	SOLUÇÃO LISANTE - EMBALAGEM DE 1 LITRO	UNI	18	MINDRAY	R\$ 365,02	R\$ 6.570,36	TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS	SEIS MIL, QUINHENTOS E SETENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
4	SOLUÇÃO DE LIMPEZA DIÁRIA - EMBALAGEM DE 01 LITRO	UNI	10	DIAGON	R\$ 58,65	R\$ 586,50	CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	SOLUÇÃO DE LIMPEZA CONCENTRADA - EMBALAGEM DE 250 ML	UNI	5	DIAGON	R\$ 440,84	R\$ 2.204,20	QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS
6	AMOSTRA CONTROLE (03 NÍVEIS: BAIXO, NORMAL E ALTO)	KIT	10	MINDRAY	R\$ 714,38	R\$ 7.143,80	SETECENTOS E QUATORZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	SETE MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
<b>TOTAL DO LOTE 03</b>						<b>R\$ 30.999,99</b>	<b>TRINTA MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS</b>	

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UND	V. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	ABSORVENTE ADESIVO HIPOALÉRGICO PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA – EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 22,23	R\$ 222,30	VINTE E TRÊS REAIS E TRÊS CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
2	ADAPTADOR DE FÁCIL LIBERAÇÃO PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO	UNI.	50	LABOR IMPORT	R\$ 56,58	R\$ 2.829,00	CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
3	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 25X0,7 – CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXA	60	LABOR IMPORT	R\$ 56,82	R\$ 3.409,20	CINQUENTA E SETE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
4	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE A VÁCUO MEDINDO 25X0,8 – CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CAIXA	150	LABOR IMPORT	R\$ 57,22	R\$ 8.583,00	CINQUENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	OITO MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS
5	ÁLCOOL A 70% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	CAIXA	10	SANTA CRUZ	R\$ 180,01	R\$ 1.800,10	CENTO E OITENTA REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS
6	ÁLCOOL ABSOLUTO (99, 5%) – CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	CAIXA	10	DINAMICA	R\$ 256,06	R\$ 2.560,60	DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
7	ÁLCOOL ÁCIDO A 3% - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1L	UNI.	5	DINAMICA	R\$ 57,71	R\$ 288,55	CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
8	ALGODÃO HIDRÓFILO – PACOTE DE 500G	PACOTE	15	SUSSEX	R\$ 31,36	R\$ 470,40	TRINTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
9	COLETOR INFANTIL PARA URINA	UNI.	200	LABOR IMPORT	R\$ 3,66	R\$ 732,00	QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
10	COLETOR PARA PERFUROCORANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, COM SISTEMA DESCONECTOR DE AGULHAS, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CAPACIDADE PARA 1,5 LITROS.	UNI.	20	LABOR IMPORT	R\$ 5,24	R\$ 104,80	SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS
11	COLETOR PARA PERFUROCORANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UNI.	20	LABOR IMPORT	R\$ 32,62	R\$ 652,40	TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
12	COLETOR PARA PERFUROCORANTES, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE, CONTRA-TRAVA DE SEGURANÇA, CONJUNTO DE REVESTIMENTO INTERNO QUE EVITA PERFURAÇÕES E VAZAMENTOS, CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNI.	10	LABOR IMPORT	R\$ 13,11	R\$ 131,10	TREZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
13	COLETOR UNIVERSAL COM PAZINHA (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PACOTE	150	J - PROLAB	R\$ 39,64	R\$ 5.946,00	QUARENTA REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	SEIS MIL E SESSENTA E SEIS REAIS
14	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILO 7,5CM X 7,5CM, (13 FIOS/CM <sup>2</sup> ), PACOTE COM 500 UNIDADES	PACOTE	20	REAL	R\$ 74,24	R\$ 1.484,80	SETENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	MIL E QUINHENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
15	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO BAAR (ZIEHL - NEELSEN)	KIT	10	LABORCLIN	R\$ 94,24	R\$ 942,40	NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	5	LABORCLIN	R\$ 69,16	R\$ 345,80	SESSENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS

17	CORANTE INSTANT PROV (3X1)	KIT	15	LABORCLIN	R\$ 46,87	R\$ 703,05	QUARENTA E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SETECENTOS E QUINZE REAIS E CINCO CENTAVOS
18	CRONÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL PROGRESSIVO, 1/ 100 SEGUNDOS DE PRECISÃO, CALENDÁRIO E HORÁRIO (FORMATO DE HORAS DE 12/ 24), ALARME DIÁRIO E ALARME SONORO DE HORA EM HORA, BATERIA LR 44 OU EQUIVALENTE.	UNI.	5	CRONOMAX	R\$ 42,79	R\$ 213,95	QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
19	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS. MATERIAL: FRENTE E BASE (BAIXA DENSIDADE / ALTA RESISTÊNCIA MEDIDAS). COR BRANCA, SISTEMA DE ABERTURA COM ABERTURA POR CHAVE.	UNI.	5	ILHA EXACO	R\$ 98,11	R\$ 490,55	NOVENTA E OITO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
20	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CAPACIDADE PARA 800ML - DISPENSADOR PARA SABONETE LÍQUIDO, COR BRANCA, COM RESERVATÓRIO, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, POSSUI FECHADURA DE SEGURANÇA.	UNI.	5	ILHA EXCO	R\$ 90,14	R\$ 450,70	NOVENTA REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS
21	EPENDOF EM POLIPROPILENO, GRADUADO, CAPACIDADE 5 ML, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES.	CAIXA	5	J - PROLAB	R\$ 5,24	R\$ 26,20	SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	TRINTA REAIS E VINTE CENTAVOS
22	ESCOVA REDONDA GRANDE PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNI.	10	J - PROLAB	R\$ 3,04	R\$ 30,40	TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS	TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
23	ESCOVA REDONDA PEQUENA PARA LAVAGEM DE TUBOS DE ENSAIO	UNI.	10	J - PROLAB	R\$ 3,04	R\$ 30,40	TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS	TRINTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
24	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL - 10CM X 4,5M	UNI.	20	MISSNER	R\$ 7,24	R\$ 144,80	OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS
25	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 8 DOBRAS DE 91CM X 91M, PRODUZIDA EM TECIDO 100% ALGODÃO, HIDRÓFILAS, COM 11 FIOS POR CM². EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE (ROLO).	UNI.	12	TSAN	R\$ 216,59	R\$ 2.599,08	DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
26	GORRO DESCARTÁVEL (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	10	LUK TAXI	R\$ 15,24	R\$ 152,40	DEZESSEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
27	LÂMPADA DE HALOGENÍO 6V/ 30W DE 2 PINOS	UNI.	5	PHILLIPS	R\$ 201,24	R\$ 1.006,20	DUZENTOS E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	MIL E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS
28	LANCETAS PARA PUNÇÃO CUTÂNEA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	PONTURA	R\$ 16,24	R\$ 97,44	DEZESSETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
29	LÁPIS DEMOGRÁFICO AZUL	UNI	12	DIXON	R\$ 4,74	R\$ 56,88	CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
30	LÁPIS DEMOGRÁFICO PRETO	UNI	12	DIXON	R\$ 5,24	R\$ 62,88	SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
31	LÁPIS MARCADOR PARA RETRO PROJETOR	UNI	36	PILOT	R\$ 5,24	R\$ 188,64	SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
32	LUGOL FORTE A 5% - FRASCO DE 1L	FRASCO	5	LABORCLIN	R\$ 159,24	R\$ 796,20	CENTO E SESSENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS	OITOCENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS
33	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS - TAMANHO EXTRA PEQUENO (PP). CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	40	LABOR IMPORT	R\$ 34,60	R\$ 1.384,00	TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS

34	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS - TAMANHO MÉDIO (M). CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	90	LABOR IMPORT	R\$ 36,14	R\$ 3.252,60	TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
35	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO, ANATÔMICAS, BORRACHA NATURAL (LÁTEX), LEVEMENTE TALCADAS - TAMANHO PEQUENO (P). CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	80	LABOR IMPORT	R\$ 36,14	R\$ 2.891,20	TRINTA E SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
36	LUVA LÁTEX AMARELA CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO	UNI	12	VOLK	R\$ 12,24	R\$ 146,88	TREZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
37	LUVA LÁTEX AMARELA CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO	UNI	12	VOLK	R\$ 12,24	R\$ 146,88	TREZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS
38	MÁSCARA DE PROTEÇÃO (MODELO N95), COM TIRAS AJUSTÁVEIS A TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, FÁCIL MANUSEIO E COLOCAÇÃO, INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS EM AMBIENTES HOSPITALARES CONTRA PRESENÇA DE AERODISPERSÓIDES E BACILO DA TUBERCULOSE, CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.	CAIXA	10	DESCARPAC	R\$ 159,14	R\$ 1.591,40	CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
39	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, TRIPLA CAMADA COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%, ELÁSTICOS RESISTENTES DE 40 CM DE COMPRIMENTO, CLIP NASAL DE 14 CM DE COMPRIMENTO (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	10	DESCARP ACK	R\$ 29,71	R\$ 297,10	TRINTA REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	TREZENTOS E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
40	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO CIRÚRGICO. LENTES EM POLICARBONATO, VISOR CURVO PARA PROTEÇÃO LATERAL, CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTI-RISCO E ANTI-EMBAÇANTE, INCLUI CORDÃO DE SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	UNI	5	DELTA PLUS	R\$ 7,09	R\$ 35,45	SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
41	ÓLEO DE IMERSÃO, PARA MICROSCOPIA ÓTICA EM OBJETIVA DE IMERSÃO (100X). FRASCO COM 100 ML.	UNI	12	LABORCLIN	R\$ 20,71	R\$ 248,52	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E DOZE CENTAVOS
42	PAPEL FILTRO 80G QUALITATIVO 12,5CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5	J - PROLAB	R\$ 1,33	R\$ 6,65	UM REAL E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	SEIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
43	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA IMPRESSORA MEDINDO 49MM X 30M (COMPATÍVEL COM APARELHO COUNTER 19)	CAIXA	50	REVISA	R\$ 7,99	R\$ 399,50	OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
44	PÊRA DE SUÇÃO	UNI	10	J - PROLAB	R\$ 15,87	R\$ 158,70	DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
45	PINÇA CLÍNICA COM 15 CM DE COMPRIMENTO COM PONTA ATIVA DENTEADA.	UNI	5	ABC	R\$ 7,22	R\$ 36,10	OITO REAIS E DOIS CENTAVOS	QUARENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
46	PIPETA AUTOMÁTICA 1ML	UNI	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS

47	PIPETA AUTOMÁTICA 10 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
48	PIPETA AUTOMÁTICA 20 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
49	PIPETA AUTOMÁTICA 25 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
50	PIPETA AUTOMÁTICA 50 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
51	PIPETA AUTOMÁTICA 100 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
52	PIPETA AUTOMÁTICA 250 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
53	PIPETA AUTOMÁTICA 300 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
54	PIPETA AUTOMÁTICA 500 µL	UNI.	2	KACIL	R\$ 126,92	R\$ 253,84	CENTO E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
55	PISSETA GRADUADA EM SILK-SCREEN POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 ML	UNI.	2	J - PROLAB	R\$ 3,69	R\$ 7,38	TRÊS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
56	PISSETA GRADUADA EM SILK-SCREEN POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 250 ML	UNI.	2	J - PROLAB	R\$ 3,69	R\$ 7,38	TRÊS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS	SETE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
57	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AMARELA (ASPIRAÇÃO DE 0 A 200 µL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	2	ABOR IMPO	R\$ 8,56	R\$ 17,12	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	DEZOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
58	PONTEIRA TIPO UNIVERSAL AZUL (ASPIRAÇÃO DE 200 A 1000 µL) - PACOTE COM 1000 UNIDADES	PACOTE	2	ABOR IMPO	R\$ 35,22	R\$ 70,44	TRINTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS	SETENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
59	PORTA LÂMINA EM PVC, CAIXA PORTA LÂMINAS, COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS TAMANHO 26x76 MM	UNI.	2	CRAL	R\$ 13,78	R\$ 27,56	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	VINTE E NOVE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
60	RACK (BERÇO) PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS - BERÇO PARA COLORAÇÃO DE 30 LÂMINAS, EM AÇO INOXIDÁVEL, RACK EM AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE PARA CORAR 30 LÂMINAS (26 X 76MM), PARA USO EM CONJUNTO COM A CUBA DE COLORAÇÃO, DIMENSÕES: 70MM (L) X 75MM (P) X 73MM (A).	UNI.	6	GENE	R\$ 96,24	R\$ 577,44	NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
61	REATIVO DE BENEDICT, SOLUÇÃO PARA PESQUISA DE SUBSTÂNCIAS REDUTORAS (URINA E FEZES), EMBALAGEM COM 500 ML	UNI.	5	SANTA CRUZ	R\$ 38,24	R\$ 191,20	TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS

62	SERINGA DE 10 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 38,24	R\$ 382,40	TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
63	SERINGA DE 3 ML (COM AGULHA 0,55X20MM) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 38,24	R\$ 382,40	TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
64	SERINGA DE 3 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 38,24	R\$ 382,40	TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
65	SERINGA DE 5 ML (COM AGULHA 25X7) - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 38,24	R\$ 382,40	TRINTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
66	SUPORTE EM BARRA PARA SECAGEM DE LÂMINAS, CAPACIDADE 40 LÂMINAS	UNI.	2	MED STEEL	R\$ 37,96	R\$ 75,92	TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	SETENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
67	TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA COM FUNÇÃO DE TEMPERATURAS INTERNA E EXTERNA.	UNI.	5	J - PROLAB	R\$ 97,24	R\$ 486,20	NOVENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS
68	TIRA REATIVA PARA URINA, 10 ÁREAS (SANGUE, BILIRRUBINA, UROBILINOGÊNIO, CETONA, PROTEÍNA, NITRITO, GLICOSE, PH, DENSIDADE, LEUCÓCITO. FRASCO COM 100 UNIDADES.	FRASCO	110	LABORCLIN	R\$ 74,71	R\$ 8.218,10	SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	OITO MIL, TREZENTOS E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
69	TORNIQUETE PARA PUNÇÃO VENOSA DE FITA LARGA EM POLIÉSTER E LYCRA - CAIXA COM 25 UNIDADES	CAIXA	5	CRAL	R\$ 522,24	R\$ 2.611,20	QUINHENTOS E SESSENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, OITOCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
70	TOUCA DESCARTÁVEL, MOLDA-SE CONFORTAVELMENTE À CABEÇA E CABELO, ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO, COR BRANCA, TAMANHO: 45 X 52 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10	LABOR IMPORT	R\$ 10,22	R\$ 102,20	ONZE REAIS E DOIS CENTAVOS	CENTO E DEZ REAIS E VINTE CENTAVOS
71	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO, INCOLOR, MEDINDO 13X75MM, SEM ANTICOAGULANTE, TAMPONA NA COR VERMELHA, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4 ML. COM ATIVADOR DE COÁGULO - BANDEJA COM 100 UNIDADES	BANDEJA	200	LABOR IMPORT	R\$ 69,60	R\$ 13.920,00	SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	QUATORZE MIL E OITENTA REAIS
72	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR, MEDINDO 13X75MM, CONTENDO EDTA K3, TAMPONA NA COR ROXA, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4,5 ML - BANDEJA COM 100 UNIDADES	BANDEJA	200	LABOR IMPORT	R\$ 69,87	R\$ 13.974,00	SETENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUATORZE MIL, CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS
73	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO PLÁSTICO 13 X 100, COM ATIVADOR DO COÁGULO, GEL SEPARADOR DE COÁGULO, TAMPONA NA COR AMARELA, TUBO E ROLHA SILICONIZADOS, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 05 ML - BANDEJA COM 100 UNIDADES	BANDEJA	150	LABOR IMPORT	R\$ 110,35	R\$ 16.552,50	CENTO E ONZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
74	TUBO PARA SEDIMENTO URINÁRIO, DE FUNDO CÔNICO COM CAPACIDADE PARA 10 ML	UNI.	200	CRAL	R\$ 1,00	R\$ 200,00	UM REAL	DUZENTOS REAIS
<b>TOTAL DO LOTE 04</b>					<b>R\$ 109.000,00</b>		<b>CENTO E NOVE MIL REAIS</b>	

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	V. UND	V. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	BASTÃO DE VIDRO NEUTRO 5X300MM	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 5,00	R\$ 10,00	CINCO REAIS	DEZ REAIS
2	BÉQUER DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE PARA 50 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 10,36	R\$ 20,72	DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
3	BÉQUER DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE PARA 100 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 10,36	R\$ 20,72	DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
4	BÉQUER DE VIDRO FABRICADO EM VIDRO BOROSSILICATO, CAPACIDADE PARA 250 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 10,36	R\$ 20,72	DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
5	CÁLICE DE DECANTAÇÃO PARA SEDIMENTAÇÃO ESPONTÂNEA	UNI.	50	RONI ALZI	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	QUARENTA E OITO REAIS	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
6	CUBA PARA COLORAÇÃO DE 30 LÂMINAS EM VIDRO - CUBA DE COLORAÇÃO PARA 30 LÂMINAS, EM VIDRO TRANSPARENTE, CUBA MOLDADA EM VIDRO, ACOMPANHA UMA TAMPA DE VIDRO, CAPACIDADE PARA 30 LÂMINAS DE MICROSCOPIA DE 26 X 76MM, DIMENSÕES: 90MM (L) X 100MM (P) X 96MM (A).	UNI.	6	GENE	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS	MIL CENTO E DEZ REAIS
7	ERLENMEYER GRADUADO COM ROLHA DE VIDRO E CAPACIDADE DE 100 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 60,00	R\$ 120,00	SESSENTA REAIS	CENTO E VINTE REAIS
8	ESPELHO CÔNCAVO (VIDRO DE RELÓGIO)	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 12,00	R\$ 24,00	DOZE REAIS	VINTE E QUATRO REAIS
9	FUNIL DE HASTE LONGA PARA FILTRAÇÃO E RETENÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS.	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 92,40	R\$ 184,80	NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
10	LÂMINA EXTENSORA (PARA ESFREGAÇÃO) - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	2	GLOBAL TRADE	R\$ 32,00	R\$ 64,00	TRINTA E DOIS REAIS	SESSENTA E QUATRO REAIS
11	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LISA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	100	PRECISION	R\$ 5,98	R\$ 598,00	CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS	QUINHENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
12	LÂMINA PARA MICROSCOPIA LAPIDADA COM EXTREMIDADE FOSCA (CX 50 UNI.)	CAIXA	350	PRECISION	R\$ 4,89	R\$ 1.711,50	QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	LAMÍNULA 22 X 22 - CAIXA 100 UNIDADES	CAIXA	100	PRECISION	R\$ 6,25	R\$ 625,00	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
14	PIPETA DE WESTERGREEN DE VIDRO GRADUADA DE 0 A 200 MM	UNI.	20	RONI ALZI	R\$ 6,25	R\$ 125,00	SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	CENTO E VINTE E CINCO REAIS
15	PLACA DE KLINE PARA REAÇÃO DE VDRL	UNI.	10	PRECISION	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	DUZENTOS REAIS	DOIS MIL REAIS
16	PROVETA GRADUADA DE VIDRO BOROSSILICATO COM BASE DE VIDRO SEXTAVADA, GRADUADA 1/1, CAPACIDADE PARA 50 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 61,51	R\$ 123,02	SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS
17	PROVETA GRADUADA DE VIDRO BOROSSILICATO COM BASE DE VIDRO SEXTAVADA, GRADUADA 1/1, CAPACIDADE PARA 100 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 49,27	R\$ 98,54	QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS



18	PROVETA GRADUADA DE VIDRO BOROSSILICATO COM BASE DE VIDRO SEXTAVADA, GRADUADA 1/1, CAPACIDADE PARA 500 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 123,66	R\$ 247,32	CENTO E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
19	PROVETA GRADUADA DE VIDRO BOROSSILICATO COM BASE DE VIDRO SEXTAVADA, GRADUADA 1/1, CAPACIDADE PARA 1000 ML	UNI.	2	RONI ALZI	R\$ 134,87	R\$ 269,74	CENTO E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
20	TERMÔMETRO DE MERCÚRIO GRADUADO DE 0 A 200 °C	UNI.	2	PREMIUM	R\$ 23,65	R\$ 47,30	VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
21	TUBO DE HEMÓLISE 12X75 MM EM VIDRO BORO-SILICATO COM TAMPA DE BORRACHA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	10	RONI ALZI	R\$ 178,75	R\$ 1.787,50	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	TUBO DE HEMÓLISE 16X100MM EM VIDRO BORO-SILICATO COM TAMPA DE BORRACHA. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	5	RONI ALZI	R\$ 302,50	R\$ 1.512,50	TREZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
<b>TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>R\$ 13.120,38</b>	<b>TREZE MIL, CENTO E VINTE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS</b>	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 212.620,08</b>	<b>DUZENTOS E DOZE MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS E OITO CENTAVOS</b>	

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**

**PRAZO PARA ENTREGA, NO MÁXIMO 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL**

**O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.**

**O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.**

FORTALEZA-CE, 30 DE JULHO DE 2018

  
CLÁUDIO IGOR FREITAS GOMES  
CPF: 052.765.663-13